PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena identifikuese

Emertimi dhe Forma Ligjore KOLECI 2003 SHPK

NIPT-I K88125301E

Adresa e Selise Lagjia Nr.1,Pallati Nr.12,Shk.2 Ap.21 Lag
Kurbin

Data e krijimit 25/07/2008

Nr.i Regjistrit Tregtar 031971

Veprimtaria NDERTIM, PRODHIME INERTE ,GERMIME

Te dhena te tiera

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 52,055,725.00 48,724,904.00
1 Aktive monetare 710,885.00 21,089.00
> Banka 710,885.00 21,089.00
> Arka
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra | 2,840,575 2,669,442
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 2,156,892 1,879,912
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere
>Tatim mbi fitimin 674,533 789,530
>TVSH 9,150
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Instrumenta te tjera borxhi
>|nvestime te tjera financiare
4 Inventaret 48,504,265 46,034,373
>Lende e pare
>|nventare i imet
>Prodhime ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 48,504,265 46,034,373
>Parapagese per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzimete shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVE AFATGJATA 10,140,000 11,275,000
1 Investimet financiare afatfhata
2 Aktive afatgjata matriale 10,140,000 11,275,000
>Toka
>Ndertesa
>Makineri dhe paisje (komjutera e paisje zyre) 10,140,000 11,275,000
>Aktive te tjera afatgjata matriale
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo matriale
5 Kapitali aksioneri pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 62,195,725 59,999,904




Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr PAS'VE DHE KAP ITALE Shenime| Raportuese Para ardhese
| PASIVE AFATSHKURTRA 29,433,233 28,790,800
1 Derivatet
2 Huamarrjet 4,505,800 6,505,800
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtraowerdraft 4,505,800 6,505,800
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata
>Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 24,927,433 22,285,000
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,737,166 19,441,095
>Te pagueshme ndaj punonjesve 123,603 122,121
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 40,901 40,901
>Detyrime tatimore per TAP-in 6,578 8,060
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 102,389
>Detyrime tatimore (gjoba) 1,249
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Dividente per t'u paguar 3,019,185 2,569,185
>Debtitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata
>Hua, bankare afatgjate
>Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+l1)
1 KAPITALI 32,762,492 31,209,104
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara 30,609,104 26,654,700
10Fitimi (Humbja) e vitit financiara 2,053,388 4,454,404
[ |[TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 62,195,725 59,999,904




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpen

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve si

zimeve 2014
pas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 312,016,462 232,956,072
a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet
b.Te ardhura nga shitjet e mallrave ] 312,016,462 232,956,072
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit | - -
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez.
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh
c .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 2,469,892 5,398,526
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem 2,469,892 5,398,526
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges
4|Matrialet e konsumuar (304,584,441) (228,839,834)
a.Shpenzime per blerjen e mallrave (304,584 ,441) (228,839,834)
b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tiera konsumi
5|Kosto e punes (2,052,984) (2,209,362)
a. Pagat e personelit (1,759,200) (1,893,200)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit (293,784)
¢,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (316,162)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet (1,135,000) (1,135,000)
a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve (1,135,000) (1,135,000)
b.Provizione dhe zhvleresime
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare
7|Shpenzime te tjera (3,922,321) (1,275,724)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (2,756,450) (1,256,644)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme -
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme (1,153,311) (6,520)
d.shpenzime te tjera te shfrytezimit (12,560) (12,560)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (311,694,746)| (233,459,920)
9| Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,791,608 4,894,678
10| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluar;
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet — - - e . k]
12| Te ardhurat dhe shpenzime finaciare 134,120 147,121
12.1 Te ardh, e shpenz,financ, nga invest, te tjera finac, afatgjg
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 134,120 147,121
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+1 134,120 147,121
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,925,728 5,041,799
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 872,340 587,395
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,053,388 4,454 404
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,586,978.21 (6,662,023.84)
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 374,142,774 280,362,774
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (370,656,005) (286,415,916)
MM te arketuara nga ortaket
Interesi i paguar (18,697.79) (25,256.84)
Tatim mbi fitimin | paguar (881,093) (583,625)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2,586,978.21 (6,662,023.84)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 152,817.13 159,817.56
Dividentet | arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 152,817.13 159,817.56
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - *
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata(owerdraft) (2,000,000) 6,505,800
Pagesat e detyrimeve te huase
Dividentet (pagese tatim devidenti) (50,000) (50,000)
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare (2,050,000.00) 6,455,800.00
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,739,795.34 (6,502,206.28)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 21,089.43 67,495.71
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 710,884.77 21,089.43
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2014 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht
nga zyre kontabiliteti Kontabel | Miratuar.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2014.

-Rezultati | ushtrimit 2014 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqgyrave Finanviare te shoqerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.
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Subjekti "KOLECI 2003" SH.P.K

NIPT- K88125301E

Gjendja e inventarit te magazines me date 31.12.2014

Gjendja e mallit per rishitje e vleresuar me koston e magazinimit

r | EMERTIMI | MALLIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1|Zhavorr llumi M3 32091 450 14,440,872
2|Rere M3 12630 880 11,114,407
3|Granil M3 9500 600 5,699,986
4|Cakull M3 15020 450 6,759,000
5|Cimento Kv 8862 1000 8,862,000
6|Gure M3 3256 500 1,628,000
Totali 48,504,265

ADMINISTRATORI




Subjekti "KOLECI 2003" sh.p.k Kurbin

NIPT-K88125301E

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale

2014

Viera e Norm Viera e
mbetur deri |ae mbetur deri
Data e Njesia Cmimi | viera Amortizimi [me dt. amor me dt.
blerjes ose|e .m blerjes ose |kontable e |deri me 31.12.2013e |[tizimi[Amortizimi  |31.12.2014e
Nr |EMERTIMI ndertimit |matjes & |ndertimit | Aktivit 31.12.2013 |A.Q t per vitin2014 |A.Q
A |B 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1|Toka 0
2|Ndertesa 0
3|Instalime makineri dhe paisje 0
4|Mjete transporti 6 17,000,000 | 5,725,000 | 11,275,000 1,135,000 | 10,140,000
a Kamion Mercedes Benz 354 TR 8287 A [01.10.2009.]Cope 1| 4,100,000 | 4,100,000 | 1,380,735 | 2,719,265 273,735 | 2,445,530
b Kamion Mercedes Benz 698 TR 1893 E [01.10.2009.]Cope 1| 3,800,000 | 3,800,000 | 1,279,706 | 2,520,294 253,706 | 2,266,588
c Kamion Mercedes Benz 658 TR 12931 [01.10.2009.]Cope 1] 2,700,000 | 2,700,000 909,265 | 1,790,735 180,265 | 1,610,470
d Kamion Mercedes Benz 874 TR 9272 J |01.10.2009.]Cope 1] 3,500,000 | 3,500,000 | 1,178,676 | 2,321,324 233,676 | 2,087,648
e Kamion Mercedes Benz 872 TR 2645 K [01.10.2009.]Cope 1] 2,900,000 | 2,900,000 976,618 | 1,923,382 193,618 | 1,729,764
1 - = = =
5|Paisje zyre
0 0 0 0 0| 17,000,000 | 5,725,000 | 11,275,000 | - 1,135,000 | 10,140,000
Admini istratori




Subjekti "KOLECI 2003"Sh.p.k

NIPT-K88125301E SHENIMET _ SHPJEGUESE
VITI 2014
B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1  Aktivet monetare
3 Banka
Vlera ne Kursi fund
Nr [Emri| Bankes [Monedha Nr.llogarise _|valute vitit Vlera ne leke
Raiffeisen Bank |Leke 308722 204.18
BKT Leke 2569863 3649.37
BKT euro 1237499 140.14 706461.16
Banka kredins |Leke 143503 570.06
Totali 710,884.77
4 Arka
Vlera ne Kursi fund
Nr EMERTIMI valute vitit Vlera ne leke
Arka ne leke 1]
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollar 0
Totali 0
5 2 _Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithesej Nr.719 Leke 374,419,754
a)Nga keto Nr.8 Leke 2,156,892
pa likujduara deri ne 30 dite Nr2 Leke 598.620
pa likujduara deri ne 60 dite Nr. 6 Leke 1,558,272
pa likujduara deri ne 90 dite Nr. Leke -
pa likujduara permbi nje vit Nr. Leke
b) nga faturat gjithesej Nr.719 Leke 374,419,754
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr.182 Leke 226,162,918
Fatura mbi 300 mije leke te likujduara Nr.182 Leke 226,162,918
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatimi mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 881,093
tatim | vitit ushtrimor Leke 872,340
Tatim | derdhur teper Leke (8,753)
Tatim fitimi gjendje debitore 2014 Leke 674,533
Tatim nga viti kaluar 2013 Leke 789,530
10 > TVSH
Tvsh per tu derdhur ne celje te vitit Leke 102,389
Tvsh e mbledheshme ne blerje gjate vitit Leke _(61,468.178)
Tvsh e zbriteshme ne shitje gjate vitit Leke 62,403,292
Tvsh e paguar gjate vitit 2014 Leke 1,046,653
Tvsh per tu paguar ne mbyllje te vitit. Leke (9,150)
11| |> |te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke




13

14| |4 |Inventari
15[ |> |Lende e pare
16/ |> |[Inventare | imet
17 |> |Prodhim ne proces
l
18| |> |Produkte te gatshme
l
19| |> [Malira per rishitje 48,504,265
|
20| [> |Parapagesa per furnizime
21 |>
22) |5 |Aktive biologjike afatshkurtra
l
23| |6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
| l
24| |7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
25| |> |Shpenzime te periudhave te ardheshme
26| |>
27| [l |AKTIVE AFATGJATA
l
28] |1 [Investimet financiare afatgjata
29| [2 |aktive afatgjata materjale
analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi Vlera Amortizimi  |Vl.mbetur |Vlera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje 11,275,000 1,135,000 | 10,140,000 | 12,410,000 1,135,000 11,275,000
33 AAM te tjera
34| |3 |Aktivet biologjike afatgjate
I
35| |4 |Aktive afatgjata jo materjale
36| |5 |Kapitali aksioner | pa paguar
37| |6 |aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
401 |1 Derivativet
41| |2 |Huamarjet




42 Overdraftet bankare 4,505,800
I
43 Huamarrje afat shkurtra
I
44 Hua dhe parapagimet
45 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithesej Nr.976 Leke 368,809,069
a)Nga keto Nr.89 Leke 21,737,166
pa likujduara deri ne 30 dite Nr30 Leke 9,152,366
pa likujduara deri ne 60 dite Nr.20 Leke 6,014,220
pa likujduara deri ne 90 dite Nr.39 Leke 6,570,580
pa likujduara permbi nje vit Nr Leke
b) nga faturat gjithesej Nr.976 Leke 368,809,069
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr.223 Leke 206,613,437
Fatura mbi 300 mije leke te likujduara Nr.223 Leke 206,613,437
46 Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 123,603
47 Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 40,901
I
48 Detyrime tatimore per TAP-in 6,578
I
49 Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
I
50 Detyrime tatimore per Tvsh-ne -
I
51 Detyrime tatimore per gjoba =
I
52 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
53 Dividente per t'u paguar 3,019,185
54 Debitore dhe Kreditor te tjere
I
55 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
I
56 Provizionet afatshkurtra
I
PASIVET AFATGJATA
58 Huat afatgjata
58 Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
60 Bono te konvertueshme
|
61 huamarrije te tjera afatgjata
62 Grantet dhe te ardhura te shtyra
I
63 Provizionet a@gjata
KAPITALI
66 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
67 Kapitali | aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
I
68 Kapitali aksionar




100,000

69| [4 |Primi aksionit
70f |5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
I
71| |6 |Rezervat statutore
72| |7 |Reaervat ligjore
73| |8 |Rezervat e tjera
74| |9 [Fitimet e pa shperndara 30,609,104
I
75| |10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,053,388
™ Fitimi | ushtrimit 2014 Leke 2,925,728
® Shpenzime te pa zbriteshme 2014 Leke __2,889.871
B Fitimi para tatimit 2014 Leke 5,815,599
B Tatimi mbi fitimin 2014 Leke 872,340
c Shenime te tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilen behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( AGIM XHULI )




Klientet gjendje me date 31.12.2014
Subjekti "KOLECI 2003" sh.p.k Kurbin

NIPT-K88125301E LLOGARIA 411
Shumae
Nr. |[Emri | subjektit Nipti Rrethi detyrimit
1|Arifaj sh.p.k J76418907J |Tirane 519,708
2|R-T sh.p.k J61901094G [Tirane 1,008,000
3|Misa sh.p.k L23403802S |Kavaje 200,004
4(Dulla -Konstruksion sh| L32822801B |Kavaje 247,500
5|Trema Engenergji K21401004R |Tirane 181,680
TOTALI 2,156,892
Administratori
Agim XHULI




FURNITORET GJENDJE 2014
Subjekti "KOLECI 2003" sh.p.k Kurbin

NIPT-K88125301E LLOGARIA 401

Shumae

Nr.|Emri | subjektit Nipti Rrethi detyrimit
1|Donaden sh.p.k K932078014H |Kavaje 1,195,692
2|Mixhelo Plast K78827214N |Durres 4,410,048
3|Kosta sh.p.k K23801001J |Korce 2,987,675
4|Rajmonda Saliu L32221004A [Tirane 1,989,560
5|TH AND V K74017601L |Pogradec 1,859,632
6|Albi sh.p.k J99016208! |Durres 4,250,000
7|Proton sh.p.k K71804008R |[Tirane 1,230,029
8| XH-Y sh.p.k L43026201K |[Elbasan 1,025,030
9|Indrit Ullori K32514913L |Kavaje 2,789,500
Shuma 21,737,166

Administratori
Agim XHULI




RAPORT
| AUDITUESITTE PAVARUR

ASAMBLESE SE ORTAKEVE DHE

DREJTIMIT TE SHOQERISE “KOLECI 2003 ” SHPK
NIPTI K88125301E

ADRESA: Lagjia Nr.1,Pallati nr.12,shkalla 2 » KURBIN

Zoterinj,

Une kam audituar pasqyrat financiare te shogerise “ KOLECI| 2003 ” SHPK te cilat perbehen

nga Bllanci Kontabel | mbyllur me 31.12.2014 .pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyra e
fluksit te parase ,pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe shenimet shpjeguese per vitin e mbyllur ne
ate date dhe shenimet e tjera anekse , sic Jane bashkelidhur ketij raporti .

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragqitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare
ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr 9228 dt 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Kjo pergjegjesi perfshin :hartimin , zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te
pershtattshem per pergatitjen dhe paragitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali
material te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi ; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtatshme kontabel ; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat e shogerise

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
tone . Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarde
kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme e te kryejme auditimin me
gellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare . Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
audituesit ,perfshire ketu edhe vieresimin e rreziqeve te anomalive material ne pasqyrat financiare
si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vlereson keto rrezige , audituesit merren ne considerate
kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitjen dhe paragitjen e singerte te pasqyrave
financiare ne menyre qge te planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne rrethanat perkatese,
por jo me qgellim qe te shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrolliot te brendshem te tij.

Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe vleresimin e
paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare .



Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te
dhene bazat e opinionit tim te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tim , pasqyrat financiare [aragesin ne menyre te singerte , ne te gjitha aspektet
materiale , gjendjen financiare te shogerise “ KOLECI 2003 ” SHPK me date 31.12.2014, me
rezultatin e saj financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date , ne

perputhje me Standadet Kombetare te Kontabilitetit dhe me ligjin Nr 9228 dt 29.04.2004

Auditimi | krye nga shogeria E. B.Accounting shpk

Tirane me 24.03.2015
Erion Berberi

Ekspert kontabel | regjistruar
Lic.Prof Nr. 111

NIPT L224120050

TIRANE
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